
Uchwała Nr III/13/10 

Rady Miejskiej w Słubicach 

z dnia 29 grudnia 2010 r. 

 

 

w sprawie trybu powołania i odwoływania członków Interdyscyplinarnego Zespołu        
do Spraw Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz szczegółowych warunków 
jego funkcjonowania. 
 
 

Na podstawie art. 9 a ust. 1,2,15 Ustawy z dnia 10 czerwca 2010 roku,                
o zmianie ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie oraz niektórych ustaw               
( Dz. U. z 2010 r. Nr 125 poz. 842) , ustawy z dnia 26 października 1982 r.                    
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałania alkoholizmowi ( Dz. U. z 2007 r. Nr 70, 
poz. 473)  uchwala się co następuje: 
 
 

§ 1. Określa się tryb powoływania i odwoływania członków 
Interdyscyplinarnego Zespołu do Spraw Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie 
zwanego dalej Zespołem oraz szczegółowe warunki jego funkcjonowania. 

1. Zespół podejmuje, integruje i koordynuje działania służb, instytucji               
i organizacji w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie na 
terenie Gminy Słubice. 

2. Do zadań Zespołu należy opracowanie i realizacja Gminnego Programu 
Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie i Ochrony Ofiar, zwanego dalej 
Programem. 

3. Program będzie opracowany przez Zespół w terminie 2 miesięcy od 
momentu powołania.  

4. Burmistrz Słubic zobowiązuje się składać Radzie Miejskiej w Słubicach 
sprawozdanie z realizacji Programu do dnia 1 marca następnego roku. 

5. W skład Zespołu  wchodzą przedstawiciele: jednostek organizacyjnych 
pomocy społecznej, Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych, Policji, oświaty, ochrony zdrowia, organizacji 
pozarządowych, kuratorów. 

6. Zespół powołuje Burmistrz Słubic w drodze zarządzenia określając jego 
skład osobowy na podstawie porozumień zawartych między 
Burmistrzem Słubic a podmiotami, o których mowa w ust. 5. 

7. Przewodniczący Zespołu jest wybierany na pierwszym posiedzeniu 
Zespołu spośród jego członków. 

8. Posiedzenie zespołu odbywają się w razie potrzeb, jednak nie rzadziej  
niż raz na trzy miesiące. 

9. Zespół podejmuje decyzje zwykłą większością głosów. 
10. Zespół tworzy i nadzoruje  pracę grup roboczych w celu rozwiązywania 

problemów związanych z występowaniem przemocy w rodzinie                 
w indywidualnych przypadkach. 

11. Zespół powołuje się  na okres dwóch lat, zwany kadencją. 
12. Obsługę organizacyjno-techniczną Zespołu zapewnia Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Słubicach. 

 



13. Odwoływanie Zespołu lub poszczególnych jej członków następuje                  
w drodze  Zarządzenia Burmistrza Słubic w sytuacji: 

a. nie przyjęcia sprawozdania z realizacji Programu przez Radę 
Miejską w Słubicach, 

b. na wniosek Przewodniczącego Zespołu, 
c. na wniosek zainteresowanego. 

 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Słubic. 

 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Sporządziła dnia 29 grudnia 2010 r. Sabina Matkowska 
 

 



 
Uzasadnienie do Uchwały Nr III/13/10 

Rady Miejskiej w Słubicach 
z dnia 29 grudnia 2010 r. 

 
 
 
 

W związku z nowelizacją ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie oraz 
niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2010 r. nr 125 poz. 842),  która nałożyła na gminy 
dodatkowe zadania Rada Miejska w Słubicach winna w drodze uchwały określić  tryb 
i sposób powoływania oraz odwoływania członków Interdyscyplinarnego Zespołu do 
Spraw Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie. Zespół ten zostaje powołany aby 
realizować zadania związane z zapewnieniem ofiarom przemocy w rodzinie 
adekwatnej do skali problemu pomocy i wsparcia, a także skutkujące powstaniem 
efektywnego, zintegrowanego systemu profilaktyki i ograniczania problemu przemocy 
domowej. 

Zgodnie z przepisami w skład Zespołu powinni wejść przedstawiciele 
kluczowych instytucji i organizacji działających na rzecz pomocy ofiarom, izolacji 
sprawców a także profilaktyki przemocy w rodzinie, którzy w ramach swoich 
obowiązków służbowych i zawodowych będą wykonywać przedmiotowe zadania na 
rzecz mieszkańców naszej gminy. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Sporządziła dnia 29 grudnia 2010 r. Sabina Matkowska 

 


